



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

En duft af julehygge

"Traditioner må man ikke bryde" lyder det ofte – og ganske ofte når det drejer sig om jul og hvad den indeholder. Så lad os holde fast i de gode traditioner.

Lemvig Kirke vil endnu engang byde velkommen til et par julehyggelige eftermiddage i Husflidskælderen i Tobaksgården. To eftermiddage op mod jul – tirsdag den 16. og torsdag den 18. december – kan man sætte sig og koble lidt fra – slappe af med en snak, en julesang og -hygge, mens man nyder hjemmebagt kringle og pebernødder.

Julen er en fortravlet tid, hvor mange føler, at de "løber livet af sig selv" – man skal nå både dit og dat og dette og hint, og når man lægger alt det sammen, så kommer det til at gå stærkt. Mange siger, at de slet ikke kan få tiden til at slå til her i julemåneden. Sandheden er, at man SELV bestemmer ... og hvis man virkelig vil geare lidt ned i forhold til, hvad man plejer, så kunne man gøre et seriøst forsøg.

Gear ned fra "jule-gear" til "advents-gear"

Måske man skal bruge lidt tid på at sætte sig stille og roligt med et stykke papir (enten et rigtigt ét eller på computeren). Her skriver man alt det, som man forventer december måned skal fyldes med. Hvis man nærlæser denne (sikkert laaaange) liste, vil der nok være nogle ting, som kan byttes ud med "en stille stund". Disse stunder

kan både være 5 min. eller måske endda timer, hvor man slapper lidt af.

Vi er midt i adventstiden, og "advent" betyder "komme" ... altså ikke ment som: "skynd dig at komme omkring en masse ting" men mere som: "vi venter i stilhed på Herrens komme" (altså Jesu fødsel).

Så slap dog af!

December kan bruges til mere end travlhed og jag – hvis du vil, og nu du alligevel har byttet nogle travlheder ud med "stille stunder" på din liste, så VÆLG at det er dét, du vil – altså tage den med ro ... og få sjælen med. Det vil bekomme dig – og dine omgivelser – vel.

De to eftermiddage i Husflidskælderen vil bekomme dig vel – og også dem, du inviterer med derned. Det er ret nemt – og billigt – for programmet er lagt med sange, fortælling, hyggesnak ... og så er det gratis. Kom og vær med til at sprede juleglæde og modtage juleglæde. Alle er velkomne – uanset alder!

Af sognemedhjælper Kirsten Vindum

Julehygge
i Husflidskælderen
Tobaksgården, Vestergade 15, Lemvig

Tirsdag 16. december kl. 15.00-17.00
Torsdag 18. december kl. 15.00-17.00

Kom og gå som det passer dig
Velkommen til julehygge med sang, fortælling, julekringle og en masse snak ... kort sagt: et stille pusterum i den travle juletid. Du er velkommen, om du er ung eller gammel - bare mød op, så har vi kaffen klar!

Lemvig Kirke har igen lånt Husflidskælderen til disse julehyggelige eftermiddage. Alle er velkomne - det er gratis!

Mange julehilsner Sognemedhjælper
Kirsten Vindum, Lemvigkirkerne

Arr.: Lemvig og Heldum Sogne • www.lemvigkirkerne.dk

Kirkekalender

DECEMBER:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Onsdag d. 10.	11.00 Birgitte Krøyer Julegudstjeneste for udviklingshæmmede 17.00 Birgitte Krøyer Kirke for småfolk	
Torsdag d. 11.	17.00 Poul Erik Knudsen Babysalmesangs-gudstjeneste	
Søndag d. 14. 3. søndag i advent	10.30 Poul Erik Knudsen Kirketaxa: 97 82 14 15	9.00 Poul Erik Knudsen Indsamling: Indre Mission i Danmark
Tirsdag d. 16.	15.30 Poul Erik Knudsen Julegudstjeneste for ældre 19.00 Poul Erik Knudsen Juleandagt	
Onsdag d. 17.	9.30 Poul Erik Knudsen Julegudstjeneste for dagplejebørn 10.30 Poul Erik Knudsen Julegudstjeneste for daginstitutioner 19.00 Poul Erik Knudsen Juleandagt	
Torsdag d. 18.	19.30 Julekoncert v. Musikskolens Symfoniorkester og Voksenkor, Kirkens Ungdomskor, organist Erling Lindgren	
Fredag d. 19.	19.00 Birgitte Krøyer Juleandagt	
Lørdag d. 20.	19.00 Birgitte Krøyer Juleandagt	
Søndag d. 21. 4. søndag i advent	10.30 Birgitte Krøyer Kirketaxa: 97 82 24 24	9.00 Birgitte Krøyer Indsamling: Venskabsmenigheden "De 9 læsninger"

På søndag

...er det 3. søndag i advent

I søndagens evangelium møder vi Johannes Døberen, som fra fængslet spørger Jesus: "Er du den, som kommer, eller skal vi vente en anden?" (Matt 2, 1-12). For Jesus var så anderledes end folk havde ventet. Han talte ikke om at tage magten i landet, drive romerne ud og befri deres fanger. Han talte om gudsrige og om kærlighedens magt, som sætter fri. Og Jesu svar til Johannes lyder da også: "Salig er den, som ikke forarges på mig". Johannes er salig, når han ikke forarges, selvom han ikke slipper ud af fængslet. Han er salig, når han ikke venter nogen anden end Jesus. Han er salig, når han venter i troen på, at Jesus taler sandt. Selv der, hvor alt taler imod det. Alle venter på noget. Vi venter på jul – i troen venter vi på jul, og vi venter ikke en anden, for juleevangeliet er, at vi må vide, han er kommet.

Velkommen til gudstjeneste!

Mødekalender

Tirsdag den 9. kl. 14.30	Indre Mission – Klippen. Tirsdagssamvær / seniormøde ved fritidsforkynder Vagn Andersen, Holstebro
Onsdag den 10. kl. 19.30	Indre Mission – Klippen. Sognepræst Erik Ladegaard, Holstebro, fortæller om "Møde med Jesus-troende muslimer"
Torsdag den 11. kl. 10.15	Kirkens Dagligstue holder julehygge i Kirkehuset
Lørdag den 13. kl. 18.00	Indre Mission – Klippen: Julefrokost
Tirsdag den 16. kl. 17.00-19.00	Spisefællesskab for aleneforældre og deres børn i Kirkehuset. Tilmelding: smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92
Onsdag den 17. kl. 19.30	Indre Mission. Bibelkredense samles i hjemmene
Torsdag den 18. kl. 19.30	Luthersk Mission – møde i Kirkehuset. Tale ved Hans Iversen, Vinderup

Kirke for Småfolk

[og deres voksne]

i Lemvig Kirke

Onsdag den 10. december kl. 17.00 ...

bagefter mad i Kirkehuset

Se mere på www.lemvigkirkerne.dk



Fokus

Julegudstjeneste for udviklingshæmmede

Lemvig Kirke onsdag den 10. december kl. 11.00

med julesalmer, juleevangelium og julestjerner ...
Alle er velkomne!



JULEKONCERT

15. DECEMBER KL. 19.00

Hvor: Klippen, Østerbrogade 5A
Hvem: Lemvig Gospelkor & Klitmøller Gospelkor
Entré: 70 kr. for koncert, julestue og kaffebord.
Vind en julegave på billetten, der købes ved indgangen fra kl. 18.30.
Arrangør: Klippen i samarbejde med Lemvig Gospelkor



Juleaften i Kirkehuset

Praktiske oplysninger: Kl. 14.30-21.30. Pris: Voksne kr. 100,-, børn under 15 år gratis.
Alkoholfri aften. Mulighed for kirketaxi. Tilmelding til Kirkekontoret på tlf. 97 82 07 86 eller lemvig.sogn@km.dk senest den 16. december.

Se mere på www.lemvigkirkerne.dk

